ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2020.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requer Voto de Aplauso ao

Município de Conceição, em

virtude da emancipação política,

comemorado dia 08 de outubro,

neste Estado.

     Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental

e ouvido o plenário, que seja encaminhado Voto de

Aplauso ao Município de Conceição, em virtude da

emancipação política, comemorado dia 08 de outubro,

neste Estado

Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, de 05 de outubro de 2020.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
         Deputado Estadual

11.774

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa homenagear o

Município de Conceição, em virtude da emancipação

política, comemorado dia 08 de outubro, neste

Estado.

O município de Conceição, localizado na Região

Metropolitana do Vale do Piancó. De acordo com

o IBGE (Instituto Brasileiro de Geografia e

Estatística), no ano de 2010 sua população era

estimada em 18.363 habitantes. Área territorial de

579 km. É com muita alegria que encaminho através

desta Casa Legislativa o nosso Voto de Aplauso.

Que a decisão dessa casa seja dada a conhecer

ao Exmº. José Ivanilson Soares de Lacerda, Prefeito

do Município de Conceição.

Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, de 05 de outubro de 2020.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
         Deputado Estadual

https://pt.wikipedia.org/wiki/Regi%C3%A3o_Metropolitana_do_Vale_do_Pianc%C3%B3
https://pt.wikipedia.org/wiki/Regi%C3%A3o_Metropolitana_do_Vale_do_Pianc%C3%B3
https://pt.wikipedia.org/wiki/Funda%C3%A7%C3%A3o_Instituto_Brasileiro_de_Geografia_e_Estat%C3%ADstica
https://pt.wikipedia.org/wiki/2010